República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

 Município de Pinhal da Serra

EDITAL Nº 01/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

CONVOCAÇÃO  DE  CANDIDATAS  CLASSIFICADAS  EM

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS Nº 02/2023,

Nº 01/2024, Nº 03/2024 e Nº 03/2025.

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PINHAL  DA  SERRA,  no  uso  das  atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que CONVOCA os seguintes
candidatos, aprovados nos Processos Seletivos Simplificados nº 02/2023, PSS nº 01/2024,
PSS  nº  03/2024  e  PSS  nº  03/2025,  para  a  contratação  temporária,  nos  termos  da  lei
autorizativa nº 1.537/2025:

CARGO: PROFESSOR- ÁREA LINGUAGENS – LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA INGLESA
PSS nº02/23

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA

1º Amanda Barboza Fachin

CARGO: PROFESSOR- ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA- PSS nº01/24

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA

1º Elisiane das Graças Carvalho de Souza

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PSS nº03/24

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS

1º Carine de Fátima Teixeira

2º Fernanda Alves Merib Duarte

3º Fernanda de Lima Fachin

4º Daiane Fernandes de Vargas

5º Pâmela Fernandes da Silva

CARGO: PROFESSOR- ÁREA EDUCAÇÃO INFANTIL- PSS nº03/25

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS

1º Fernanda de Lima Fachin

Av. Luiz Pessoa da Silva Neto, 1295- Centro
95390-000   -   Pinhal da Serra   -   RS

 República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

 Município de Pinhal da Serra

2º Joise Aparecida Antunes da Silva

3º Elenira Teixeira Silveira

4º Alessandra Gonçalves da Costa

5º Raquel Gobetti Ramos

6º Andriele Teixeira de Almeida

CARGO: PROFESSOR- ÁREA ANOS INICIAIS- PSS nº 03/25

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS

1º Elenira Teixeira Silveira

2º Fernanda de Lima Fachin

3º Jaciane Maria Puntel

4º Alessandra Gonçalves da Costa

5º Joise Aparecida Antunes da Silva

6º Raquel Gobetti Ramos

7º Andriele Dal’Agnol

8º Andriele Teixeira de Almeida

9º Renata Boeira da Costa

CARGO: PROFESSOR- ÁREA EDUCAÇÃO ESPECIAL- PSS nº03/25

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS

1º Elenira Teixeira Silveira

2º Valquiria Tafarel Barbosa Martins

3º Claudia Lima Vieira

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhal da Serra, 05 de janeiro de 2026.

Registre-se e publique-se. Data supra.                                  José Robison Rodrigues Duarte
Prefeito Municipal

Anderson de Jesus Costa
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Av. Luiz Pessoa da Silva Neto, 1295- Centro
95390-000   -   Pinhal da Serra   -   RS